

# GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro, CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



# RESUMO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO TOMADA DE PREÇOS 03/2020 – MENOR PREÇO GLOBAL

### I - FINALIDADE DA LICITAÇÃO/OBJETO:

Contratação de prestação de serviços de profissionais de nutricionista, destinados a suprir as necessidades do fundo municipal de educação de Cachoeirinha/TO.

# II – REPARTIÇÃO INTERESSADA E SETOR:

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, TOCANTINS,

#### IV - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020.

V – TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

#### VI – ANEXOS DO EDITAL:

- a) Termo de Referência (Anexo I).
  - b) Modelo de Proposta de Preços (Anexo II).
  - c) Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação (**Anexo III**);
  - d) Carta de credenciamento (Anexo IV);
  - e) Declaração que conhece, aceita e assume responsabilidade pela participação do certame (Anexo V);
  - f) Declaração de que na empresa licitante não trabalha crianças menores de idade (Anexo VI);
  - g) Dados Bancários (Anexo VII);
  - h) Minuta do Contrato (Anexo VIII);
  - i) Comprovante de Entrega do Edital (Anexo IX).
  - j) Declaração do CNAE (Anexo X);
  - k) Declaração de inexistência de servidor público nos quadros da empresa (Anexo XI).
  - Declaração de Micro Empresa ou Empresa. (Anexo XII).

VII – FORMA DE EXECUÇÃO ✓ Prestação serviços VIII – PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO ✓ 10 Meses

I – LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA INICIO DA LICITAÇÃO ENDEREÇO: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, NA RUA 21 DE ABRIL Nº 1.525, CENTRO, CACHOEIRINHA – TOCANTINS.

DATA: 16 DE MARÇO DE 2020 Horário: 08H00min

1



# GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 - Centro, CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



# EDITAL TOMADA DE PREÇOS 03/2020

**TIPO: MENOR PRECO** 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DATA DE ABERTURA: 16 DE MARÇO DE 2020.

HORÁRIO: 08h00min.

OBJETO: contratação de prestação de serviços de profissionais de nutricionista, destinados a suprir as necessidades do fundo municipal de educação de Cachoeirinha/TO.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, TOCANTINS, e a presidente, leva ao conhecimento dos interessados que na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 e nº 8.250 de 23 de Maio de 2014, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006, com as respectivas alterações posteriores e demais legislação em vigor, fará realizar licitação na modalidade Tomada de preço, do tipo menor preço Global, contratação de prestação de serviços de profissionais de nutricionista, destinados a suprir as necessidade do fundo municipal de educação de Cachoeirinha/TO, conforme condição que trata do objeto, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

# 1 – DISPOSIÇÕES INICIAIS

- 1.1. A presente licitação é realizada na modalidade TOMADA DE PRECOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e normas contidas neste Edital e sua Minuta de Contrato, anexos, bem como as demais disposições legais cabíveis na espécie.
- 1.2 A presente licitação será processada e julgada em conformidade com as disposições da lei nº 8.666/93 e suas alterações, além das condições previstas na íntegra do edital de licitação, poderá ser solicitado Rua 21 de abril nº 1525, Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha /TO, das 07h às 13h00hs, no Sicap – LCO, no portal da transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, ou solicitada através do gmail : pmcachoeirialc@gmaill.com , ou pelo Telefone (63) 3437-1248, demais informações estão disponíveis.

#### 2 - DO OBJETO

2.1 - É objeto desta licitação a contratação de prestação de serviços de profissionais de nutricionista, destinados a suprir as necessidades do fundo municipal de educação de Cachoeirinha/TO.